
18/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/consultarAnexosPorFornecedor.asp?ippCod=152414857 1/1

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão nº 4202020

Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo e EPI
´S (máscara, álcool em gel, luvas, etc...), para atender aos órgãos da Administração Direta e Indireta do Governo do
Estado de Rondônia, conforme especificações e condições constantes deste Termo de Referência.

Modo de Disputa: Aberto

Data de abertura inicial: 17/07/2020 10:00 (horário de Brasília)

Término do prazo para registro da intenção de recurso: -
 
Fornecedor: 08.973.252/0001-09 - LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
 

DOCUMENTOS DE PROPOSTA/HABILITAÇÃO

Anexo Tipo Enviado em:
GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA,.;.pdf Proposta 16/07/2020 17:36
HABILITAÇÃO.pdf Habilitação 16/07/2020 17:25

 
ANEXOS DO ITEM

Item: 7 - MASCARA APICOLA
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do ítem 6)

Anexo/Planilha Enviado em:
Nenhum anexo encontrado para este item.

 

Fechar



 
LIMP SAFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 

CNPJ: 08.973.252/0001-09    /  I.E: 11.103.448 

AV. DAS AMÉRICAS, 13.685 – SL: 240 

BARRA DA TIJUCA – RJ / CEP: 22.790-701 

LIMP SAFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 
CNPJ: 08.973.252/0001-09 
Av. das Américas, 13.685 – Sl: 240  – Barra da Tijuca/RJ 
Cep:22.790-701  /  TEL: (21) 3400-7427 
_____________________________________________________________________________________________________1 

 

 
AO GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA. 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 420/2020 

 

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL  UND QTD MARCA 
VALOR 

UNT. 
PREÇO 
TOTAL 

06 

ARA DE PROTEÇÃO FACIAL N95 (PFF2) - MÁSCARA 

DE PROTEÇÃO FACIAL (tipos n95, pff2 ou pff3) Peça 

semifacial filtrante, tipo respirador, aplicação proteção 

contra partículas e agentes com certificado de aprovação 

e registro no ministério da saúde. A embalagem deverá 

constar dados como lote, data de fabricação, registro na 

anvisa e validade mínima de 01 ano após entrega. 

(embalagem com 100 und* pode ser flexibilizado )marcas 

de referência: ksn, descarpack, alliance ou similar. 

biológicos (vírus, bactérias, bacilo da tuberculose), 

constituído por fibras sintéticas dispostas em no mínimo 4 

camadas com formados em concha ou bico de pato; duas 

tiras elásticas para fixação na cabeça, clipe nasal fixado 

no corpo da máscara e eficiência mínima de filtração de 

95% de partículas de até 0,3 micrômetros. descartável. 

atóxica. hipoalergênica. inodora. de acordo com as 

normas da abnt nbr 13698, 

UND 92253 SS R$ 20,00 
R$ 

1.845.060,0
0 

07 

MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL N95 (PFF2) - 

MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL (tipos n95, pff2 ou 

pff3) Peça semifacial filtrante, tipo respirador, aplicação 

proteção contra partículas e agentes com certificado de 

aprovação e registro no ministério da saúde. A 

embalagem deverá constar dados como lote, data de 

fabricação, registro na anvisa e validade mínima de 01 

ano após entrega. (embalagem com 100 und* pode ser 

flexibilizado )marcas de referência: ksn, descarpack, 

alliance ou similar. biológicos (vírus, bactérias, bacilo da 

tuberculose), constituído por fibras sintéticas dispostas 

em no mínimo 4 camadas com formados em concha ou 

bico de pato; duas tiras elásticas para fixação na cabeça, 

clipe nasal fixado no corpo da máscara e eficiência 

mínima de filtração de 95% de partículas de até 0,3 

micrômetros. descartável. atóxica. hipoalergênica. 

inodora. de acordo com as normas da abnt nbr 13698, 

UND 30750 SS R$ 20,00 
R$ 

615.000,00 

08 

 MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA - MÁSCARA 

CIRURGICAS DESCARTÁVEIS máscara cirurgica 

(composta no minimo de 3 tecido não tecido) fabricada em 

tecido não tecido (tnt), com elástico simples, atóxico, 

UND 118000 CONTEMIX R$ 200,00  
R$ 

23.600.000,
00 



 
LIMP SAFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 

CNPJ: 08.973.252/0001-09    /  I.E: 11.103.448 

AV. DAS AMÉRICAS, 13.685 – SL: 240 

BARRA DA TIJUCA – RJ / CEP: 22.790-701 

LIMP SAFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 
CNPJ: 08.973.252/0001-09 
Av. das Américas, 13.685 – Sl: 240  – Barra da Tijuca/RJ 
Cep:22.790-701  /  TEL: (21) 3400-7427 
_____________________________________________________________________________________________________2 

descartável, de uso único. caixa com 50 unidades. OBS: 

CAIXA - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 

09 

 MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA - MÁSCARA 

CIRURGICAS DESCARTÁVEIS máscara cirurgica 

(composta no minimo de 3 tecido não tecido) fabricada em 

tecido não tecido (tnt), com elástico simples, atóxico, 

descartável, de uso único. caixa com 50 unidades. OBS: 

CAIXA - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 

UND 39333 CONTEMIX R$ 200,00 
R$ 

7.866.600,0
0 

25 

 ÓCULOS DE PROTEÇÃO HOSPITALAR - ÓCULOS DE 
SEGURANÇA confeccionado em policarbonato 
óptico,armação de nylon e hastes com comprimento 
regulável, tamanho único e lentes transparentes. 

UND 9888 FM R$ 20,00 
R$ 

197.760,00 

VALOR GLOBAL = R$ 34.124.420,00 
(TRINTA E QUATRO MILHOES, CENTO E VINTE E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS) 

 
1. Declaramos expressamente que, os preços contidos na proposta acima incluem todos os 
custos e despesas, tais como, impostos, pagamentos de funcionários, encargos trabalhistas, 
previdenciários e comerciais, materiais, insumos, emolumentos, seguros, taxas, fretes, 
deslocamentos de pessoal e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre 
os custos direto ou indireto, sem qualquer encargo financeiro e/ou quaisquer ônus adicionais 
para o Contratante. 
2. Validade da Proposta: 90 dias 
3. Condições de Fornecimento: Conforme o edital 
4. Prazo de entrega: conforme edital 
5. Prazo de Garantia: 24 meses 
6. E-mail para contato: comercial@limpsafe.com.br 
7. Telefone: (21) 24347764 
8. Dados bancários: Banco Santander (033) / Ag: 3677 / Cc: 13003572-0 
 
 
 
Rio de Janeiro, 17 de Julho de 2020 
 
 

 

 

 



 

 

 

CATÁLOGO RESPIRADOR PFF-2 N95 SEM VÁLVULA : 
 

RESPIRADORES SEMIFACIAIS – SEM MANUTENÇÃO 

Os Respiradores SUPER SAFETY semifaciais sem manutenção possuem alta eficiência 

respiratória com baixa resistência a inalação. Desenvolvidos através de fibras sintéticas 

com tratamento eletrostático que garantem ótima eficiência de filtração mecânica e 

química com eficiência de 95,9% de filtragem. Produzidas no formato dobrável 

garantindo melhor ajuste e selagem ao rosto do usuário através de tiras laterais. Os 

respiradores sem manutenção SUPER SAFETY podem ser produzidos com e sem 

válvulas de exalação, eliminando o ar quente e úmido, que são indicados para trabalhos 

pesados ou ambientes com temperaturas elevadas eliminando o cansaço causado pela 

inalação do ar nestes locais. Aprovados pelo Ministério do Trabalho. 

 

Respirador purificador de ar, tipo peça semifacial filtrante para partículas PFF-2, 

dobrável, sem válvula de exalação, descartável em microfibra e carvão ativado como 

elemento filtrante. Para proteção dos usuários contra névoas tóxicas e fumos. Modelo 

VO para proteção também contra vapores orgânicos. São atóxicos, hipoalérgicos e 

inodoros. Cor branca ou azul. 

 

 

 

 

 

 

Super Safety Importação e Exportação Ltda. 

Rua Rio Solimões, 938 - Pinhais - PR / Brasil 
(41) 3097-4500 / 98831-6137 

supersafety@supersafety.com.br 



 
 

Máscara Tripla com elástico - ANVISA 

Descartável 
 

Características : 
Produzida em 100% polipropileno cirúrgico não tecido, isenta de fibra de vidro, na cor branca, 

com tripla camada sintética e gramatura de 40gr/m2, atóxica, não estéril, não inflamável e 

antialérgica. Com elásticos laterais para fixação a cabeça e clipe nasal ajustável. 

Dados Técnicos :  
Matéria-prima utilizada: SMMMS 50 gsm HFO 

Eficiência de filtração bacteriana (BFE): 95,9% 

Pressão diferencial (Delta P mm H2O/cm²): 6,5 

 

Anvisa :  
RDC n° 356/2020 

 

Indicações : 
Destinada a exames hospitalares e procedimentos cirúrgicos em geral. 

 

 

Embalagem : 
Caixa com 50 ou 100 unidades (Cor azul ou branca) 

 

 

Advertências : 
Produto de uso único. Proibido reprocessar. 

                
 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

                                                      
                                                                   CONTEMIX EQUIPAMENTOS 

                          Av. Emb. Abelardo Bueno, 1 – Barra da Tijuca - Rio de Janeiro/RJ – Brasil 

                                                                     comercial@contemix.com 

 



                                                         
 

 

                                           CATÁLOGO DE ÓCULOS DE PROTEÇÃO IMPERIAL : 

 

 

                        Óculos de segurança em policarbonato reforçado com proteção frontal e lateral 

contra impactos e gotículas para adaptação em diferentes formatos de rosto dos usuários. 

Hastes dobráveis em nylon com ajuste de comprimento 

 

Opções de lente : 

Incolor, cinza, fumê, verde e âmbar (amarela). 

 

Normas técnicas: ANSI.Z.87.1/2003  

 

Nº. Laudo: 022/2015-A; 101/2015-A; 157/2015-A 

 

 
 

 

 

 

 



n,i( '{}ust,lltu
, 
"!e I l,'{,{l{,l.il I llt,

,,,'?;;.,i li'ílâ.tI t ;] q- i ;t

§ubword ds Mab{âl a Pa§irnÔnio

FROT,

Co*selho."f*de--{al,..d$ Fa:mách atesta para devidos fins quê â êmprêsâ !-lgf sA-fÊ*_
§§g.t; SSr,g73.A§,â/.üq9í*§, côm aede na Av. das Arn*rica*, N: 13.6$s * §ala: t4o * §arra da
Tiiuca * Rio de Janeiro RJ, forneceu os produtos abaixo relacionados, §endo cumpridora dos
prazos ê termos firmados na cnntrataçáo, não havendo çontra o mesmo ragistro que o
de*abone.

Qua*t. Espeeificaçâo Octação
§letrônica

Ho
pft0tt§§ü

lrlota
Fiacal Data

7BS
Ít ÀSCÂRÂ
OE§CARTAVEL
ELÂ§TICÔ

TRIPLA
COÍrl 42424 1r§912020 4S0 2010512020

Brasília, 03 de junho de 2Q2*

edtRH

§t, l§ $l I 5 Lorc "L' - ('EPl ? l.ti.!5-ó I J . Bralil - Lago $ul' lSrasilin r §Ít
I(r*§: { 6 1 ) 3íl?&8700 v1ytr.tff.utg,br

Ê§§§RÂL O§ TARMAüIA

t!




